АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

23.11.2022                                                                                                                             № 559

О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района
от 03.02.2014  № 61 «Об утверждении Положения о Единой комиссии

по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
для муниципальных нужд Администрации Тегульдетского района»

В целях совершенствования муниципального правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 3 февраля

2014 года № 61 «Об утверждении Положения о Единой комиссии по определению
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных нужд Администрации
Тегульдетского района» (в редакции постановлений Администрации Тегульдетского
района от 14.10.2014  № 476, от 11.11.2014 № 537, от 22.01.2015 № 24, от 03.02.2017
№ 22, от 07.02.2018 № 40, от 19.03.2020 № 142, от 28.08.2020 № 362, от 21.09.2020
№ 421, от 01.12.2020 № 616, от 06.07.2021 № 313) следующие изменения:

1.1.  В Положении о Единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) для муниципальных нужд Администрации Тегульдетского района
(Приложение № 1):

1) в пункте 1.1 слова «, запросов предложений» исключить;
2) пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Заказчик вправе привлечь на основе контракта специализированную

организацию для выполнения отдельных функций по определению поставщика
(подрядчика, исполнителя), в том числе для разработки документации о закупке (в случае
если Законом о контрактной системе предусмотрена документация о закупке),
размещения в единой информационной системе и на электронной площадке информации
и электронных документов, предусмотренных Законом о контрактной системе,
направления приглашений, выполнения иных функций, связанных с обеспечением
проведения определения поставщика (подрядчика, исполнителя). При этом создание
комиссии по осуществлению закупок, определение начальной (максимальной) цены
контракта, начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен
указанных единиц, предмета и иных существенных условий контракта, утверждение
проекта контракта, документации о закупке (в случае, если Законом о контрактной
системе предусмотрена документация о закупке) и подписание контракта
осуществляются заказчиком.»;

3) в пункте 2.1 слова «, запросов предложений» исключить;
4) в пункте 4.2 слова «Число членов Единой комиссии должно быть не менее чем

пять человек.» заменить словами «Число членов Единой комиссии должно быть не менее
чем три человека.»;

5) пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

2

«4.5. Членами Единой комиссии не могут быть:
1) физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к проведению

экспертной оценки извещения об осуществлении закупки, документации о закупке
(в случае, если Законом о контрактной системе предусмотрена документация о закупке),
заявок на участие в конкурсе;

2) физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах
определения поставщика (подрядчика, исполнителя), в том числе физические лица,
подавшие заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), либо
состоящие в трудовых отношениях с организациями или физическими лицами,
подавшими данные заявки, либо являющиеся управляющими организаций, подавших
заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя). Понятие
«личная заинтересованность» используется в значении, указанном в Федеральном
законе от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

3) физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций,
подавших заявки на участие в закупке, членами их органов управления, кредиторами
участников закупки;

4) должностные лица органов контроля, указанных в части 1 статьи 99 Закона
о контрактной системе, непосредственно осуществляющие контроль в сфере закупок.»;

6) пункт 4.6 изложить в следующей редакции:
«4.6. Замена члена комиссии допускается только по решению заказчика,

принявшего решение о создании комиссии. Член комиссии обязан незамедлительно
сообщить заказчику, принявшему решение о создании комиссии, о возникновении
обстоятельств, предусмотренных пунктом 4.5 настоящего положения. В случае
выявления в составе комиссии физических лиц, указанных в пункте 4.5 настоящего
положения, заказчик, принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно
заменить их другими физическими лицами, соответствующими требованиям,
предусмотренным положениями части 6 статьи 39 Закона о контрактной системе.»;

7) пункт 4.7 изложить в следующей редакции:
«4.7. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если в заседании

комиссии участвует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов. Члены
комиссии могут участвовать в таком заседании с использованием систем видео-
конференц-связи с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о
защите государственной тайны. Члены комиссии должны быть своевременно уведомлены
председателем комиссии о месте (при необходимости), дате и времени проведения
заседания комиссии. Делегирование членами комиссии своих полномочий иным лицам не
допускается.»;

8) пункт 4.8 изложить в следующей редакции:
«4.8. Уведомление членов Единой комиссии о месте, дате и времени проведения

заседаний комиссии осуществляется не позднее, чем за два рабочих дня до даты
проведения такого заседания посредством телефонной связи, электронной почты или
иным способом, обеспечивающим беспрепятственное получение этими лицами
соответствующей информации.»;

9) в пункте 4.9.1 исключить слова «, запросе предложений»;
10) дополнить пунктом 4.10.3 следующего содержания:
«4.10.3. Принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта

интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», в том числе с учетом информации, предоставленной
заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 Закона о контрактной системе.»;

1.2. Состав Единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) для муниципальных нужд Администрации Тегульдетского района
(Приложение № 2) изложить в следующей редакции:

3

«Приложение № 2

Утвержден

постановлением Администрации
Тегульдетского района

от  03.02.2014   № 61

 СОСТАВ

Единой комиссии
по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)

для муниципальных нужд Администрации Тегульдетского района

Салутин Олег
Владимирович

- первый заместитель Главы Тегульдетского района,
председатель комиссии

Потапов Кирилл
Владимирович

- главный специалист по строительству и жилищно-
коммунальному хозяйству Администрации
Тегульдетского района, заместитель
председателя комиссии

Архипова Полина
Сергеевна

- ведущий специалист  по муниципальным закупкам
Администрации Тегульдетского района, секретарь
комиссии

Члены комиссии:

Харина
Елена Васильевна

-  главный  специалист- юрисконсульт Администрации
Тегульдетского района

Никушкина Оксана
Александровна

- ведущий специалист по управлению

муниципальным имуществом Администрации

Тегульдетского района».

2.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает с силу после официального опубликования
(обнародования) в Информационном бюллетене муниципального образования
«Тегульдетский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Тегульдетского района  Салутина О.В.

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин

Архипова Полина Сергеевна
8 (38246) 2-14-33
tgd-ms@tomsk.gov.ru